
Id: 6E565DA0-A36B-449B-A60A-29778FC475D5

Uchwała Nr 883.46.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 lutego 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Hrubieszów.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) z w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
nr LXI/511/2024 Rady Gminy Hrubieszów z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Hrubieszów.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Hrubieszów, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 31 stycznia br. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania 
nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Hrubieszów. 

Kwestionowaną przez Kolegium uchwałą, Rada Gminy dokonała zmian wieloletniej prognozy 
finansowej, które skutkowały naruszeniem art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), polegającym na braku realistyczności 
wpf.

Organ nadzoru wskazał na możliwość dostosowania wieloletniej prognozy finansowej do 
obowiązującego prawa, co uczyniła Rada Gminy, podejmując 16 lutego 2024 r. uchwałę 
Nr LXII/520/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hrubieszów. Mocą tej 
uchwały Rada dostosowała wieloletnią prognozę finansową do obowiązujących regulacji prawnych.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie 
podstawę do jego umorzenia.



Id: 6E565DA0-A36B-449B-A60A-29778FC475D5

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Hrubieszów,
2. Wójt Gminy Hrubieszów.


		2024-02-22T11:39:26+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




